
 

Raadsbesluit  

Doelenboom 

Programma 1 Voor en door de bewoners 

 

De raad van de gemeente Texel: 

 

gezien het advies van de Raadscommissie d.d. 12 juni 2019; 

gezien het advies van de Regionale Raadscommissie Noordkop d.d. 6 juni 2019;; 

 

gehoord de raadscommissie; 

Overwegende 

• dat op grond van artikel 3 van de “Samenwerkingsovereenkomst voor de uitvoering van het 

programma De Kop Werkt!” de Stuurgroep De Kop Werkt! het jaarprogramma van uitvoerbare 

projecten uit de Investeringslijst 2017-2020 voorbereidt en mag beslissen over wijzigingen in de uit 

te voeren activiteiten; 

• dat over de voortgang van voorbereiding en uitvoering van de projecten tweemaal per jaar 

verantwoording wordt afgelegd; 

• dat de raden wensen en bedenkingen kunnen indienen tegen de jaarprogramma’s en tegen politiek 

gevoelige wijzigingen en wijzigingen groter dan € 500.000,--; Dat het college van burgemeester en 

wethouders de concept-begroting 2020 van de gemeenschappelijke regeling De Waddeneilanden in 

het kader van wensen en bedenkingen voorlegt aan de gemeenteraad. Ook kan de gemeenteraad 

kennis nemen van de jaarrekening 2018 van de gemeenschappelijke regeling en de afgegeven 

accountantsverklaring. 

Besluit: 

1. op grond van artikel 169, lid 4, Gemeentewet geen wensen of bedenkingen in te dienen tegen het in 

het kader van de ‘Samenwerkingsovereenkomst voor de uitvoering van het programma De Kop Werkt! 

2017-2020’ vast te stellen jaarprogramma 2019, 2e tranche dat als bijlage 2 deel uitmaakt van dit 

raadsbesluit; 

2. kennis te nemen van het jaarverslag 2018 en nulmeting economische en maatschappelijke 

effectrapportage.  

 

 

  

Ondertekening 
 

Bijlagen 

Vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 26-06-2019, 

 

De griffier, De voorzitter, 

 

 

 

 

Zaaknummer 1802403 

 

1a. Jaarverslag 2018 

1b.  Jaarrapportage 2018 

2. Jaarprogramma 2019, 2e tranche  

3. Toetsingskader 

4.  Effectrapportage 

 

 

 

Regionale samenwerking De Kop Werkt! Raadscommissie 12-06-2019 

Gemeenteraad 26-06-2019 

 

Portefeuillehouder Burgemeester 

 


